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Gminna sprzedaż węgla i ekogroszku 
w preferencyjnych cenach

LATO 2023 - bogata oferta!
EGZOTYKA - Itaka i Rainbow
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...I ZGARNIJ
 DODATKOWY BONUS 
3000 ZŁ BRUTTO!

POSZUKUJEMY 

ELEKTRYKÓW
ZGŁOŚ SIĘ DO

NAS JUŻ DZIŚ...

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI I POZNAJ
SZCZEGÓŁY

71 771 9889 

rekrutacja@vitro.com 

Zobacz reklamy firm:

  8

  8

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i naprawa rowerów

NOWA KOLEKCJA ROWERÓW  
ROMET i MAJDLLER
INDYWIDUALNE RABATY

RATY STAŁE 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

Nietrzeźwy 
Ukrainiec

3 Maja upamiętniono 232. rocznicę ustanowienia pierwszej w Europie, a drugiej na świe-
cie Konstytucji. Państwowe uroczystości odbyły się w Warszawie na Placu Zamkowym i w Pałacu 
Prezydenckim. W Środzie Śl. miejscem gminnych obchodów był kościół św. Andrzeja Apostoła, Rynek 
Dolny oraz średzki Dom Kultury.   2

Gminne i centralne obchody 
232. rocznicy Konstytucji 3 Maja
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tel.: 663 024 178 lub 663 024 168
e-mail: biuro@lastrada-polska.pl

Jesteś zainteresowany? 
Chcesz poznać szczegóły oferty?

Skontaktuj się z nami!

Firma La Strada Polska Sp. z o.o. 
zatrudni 

operatora koparki, brukarza
i pomocnika brukarza 

miejsce pracy: Środa Śląska, Wrocław i okolice

 LLLAAA SSSTTTRRRAAADDDAAA
ROBOTY ZIEMNE I DROGOWE

Sobotnim wygranym meczem z Granitem Roztoka Polonia Środa Śląska 
przypieczętowała zdobycie wicemistrzostwa IV Ligi w grupie zachodniej.   11

Polonia wicemistrzem IV Ligi 
grupy zachodniej!

fot: Sport fun.tv

Mistrzowska Ewa
Udanin: 
Mistrzowie 
matematyki

Malczyce: 
Narodowy 
Dzień 
Zwycięstwa 

Miękinia: TURNIEJ SOŁECTW

Antoni 
Biszczak 
zasłużonym 
dla Gminy 
Środa Śląska

Środa Śl.: Zabytki sakralne 
ze wsparciem Gminy  4

Miękinia: 5 mln zł na przebudowę drogi  9

Kostomłoty: 
Policjanci w 
karczyckiej 
podstawówce
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Okazało się, że 41-letni 
obywatel Ukrainy jadąc pojaz-
dem marki IVECO przez ulicę 
Szkolną w Lutyni nie dostosował 
prędkości do warunków jazdy, 
następnie uderzył w krawężnik 

drogowy w wyniku czego prze-
wrócił pojazd na pobliskie ogro-
dzenie posesji. Mężczyzna jechał 
sam, był pod wpływem alkoho-
lu, miał w sobie ponad półtorej 
promila!

Mężczyzna bez zgody swojego 
przełożonego zabrał kluczyki i sa-
mochód z �rmy, w której pracuje. 
Ponadto kierujący posiadał czyn-
ny sądowy zakaz prowadzenia 

pojazdów! Nieodpowiedzialny 
obywatel Ukrainy z powodu 
poniesionych obrażeń tra�ł do 
szpitala.

Redakcja nie odpowiada za treść publikowanych listów i reklam. Materiałów nie zamówionych nie zwraca. Zastrzega sobie prawo do skrótów w nadesłanych tekstach.
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Kolejny nietrzeźwy wyeliminowany z ruchu
W „majówkowy” poniedziałek średzcy policjanci otrzymali zgłoszenie, że po drodze 
krajowej nr 94 porusza się pojazd, którego sposób jazdy może wskazywać na to, iż 
kierujący jest pod wpływem alkoholu. 
Zgłaszający mężczyzna jadąc z rodziną drogą krajową nr 94 w kierunku Wrocławia 
zauważył Daewoo Matiz, którego kierujący w dziwny sposób się zachowywał - jechał 
całą szerokością jezdni, nie był w stanie utrzymać prostego toru jazdy. Mężczyzna 
postanowił zgłosić swoje podejrzenie na numer alarmowy, a następnie zatrzymać 
kierującego ww pojazdem i sprawdzić czy nic niepokojącego nie dzieje się z nim. 
Gdy kierujący zatrzymał swój samochód w jednej z miejscowości na terenie powiatu 
średzkiego, zgłaszający mężczyzna od razu podjął próbę zabrania mu kluczyków ze 
stacyjki, w tym samym momencie wyczuwając od niego woń alkoholu, zauważył 
że ma znaczne problemy z utrzymaniem równowagi. Niestety w tym momencie nie 
udało mu się go ująć, nietrzeźwy kierujący gdy usłyszał, że Policja już jedzie na miejsce 
odepchnął zgłaszającego i odjechał. Zgłaszający podjął kolejną próbę i pojechał za nim. 
Nietrzeźwy kierujący szybko odjechał, kierując się do innej miejscowości, tam zatrzymał 
samochód i uciekł. Pozostawił swoje auto i nieopodal ukrywał się w krzakach. Średzcy 
funkcjonariusze dojechali na miejsce zdarzenia a chwilę później nieodpowiedzialny 
mężczyzna był już zatrzymany. Był to 62-letni mieszkaniec powiatu zielonogórskiego 
miał blisko dwa promile alkoholu! Nie miał uprawnień do kierowania! 
Tra� ł do policyjnego aresztu, a po wytrzeźwieniu usłyszał kilka zarzutów tj.  kierowanie 
pojazdem w stanie nietrzeźwości, naruszenie nietykalności cielesnej człowieka, 
kierowanie pojazdem bez uprawnień. Mężczyzna przyznał się do wszystkiego i  
dobrowolnie poddał się karze.

Średzcy policjanci odnaleźli zaginioną seniorkę, 
jeszcze zanim rodzina zgłosiła jej zaginięcie!
Dzielnicowi z Posterunku Policji w Miękini w 
trakcie wypełniania czynności służbowych w 
ubiegły wtorek, w godzinach nocnych podczas 
patrolu rejonu służbowego nieopodal lasu 
położonego w gminie Miękinia zauważyli 
starszą kobietę. Kobieta wyglądała na 
zdezorientowaną i przestraszoną. Policjanci 
postanowili sprawdzić, czy seniorka nie 
potrzebuje pomocy. Mundurowi podjęli 
rozmowę z seniorką, która nie była w stanie 
podać swoich danych osobowych oraz adresu 
zamieszkania. Rozmowa z nią była znacznie 
utrudniona. Po dłuższej chwili starsza Pani 
oświadczyła, że mieszka w Miękini i ostatecznie 
podała tylko swoje imię. Na pytania policjantów, czy potrzebuję pomocy medycznej, 
zaprzeczała. Mundurowi nie zauważyli u niej widocznych obrażeń ciała. W związku z 
zaistniałą sytuacją dzielnicowi od razu pomogli kobiecie, zaopiekowali się nią i podjęli 
próbę odnalezienia jej adresu zamieszkania, informując na bieżąco o wszystkim o� cera 
dyżurnego.
W tym samym czasie oficer dyżurny odebrał telefon z informacją o zaginięciu 
kobiety. Dzięki wnikliwemu i profesjonalnemu rozpytaniu oraz skojarzeniu tych 
dwóch faktów uzyskał on niezbędne informację od zgłaszającej, które były kluczowe 

w potwierdzeniu danych. Podany rysopis 
przez zgłaszającą wskazywał na to, iż 
może to być ta sama osoba, wobec której 
dzielnicowi interweniowali na terenie 
gminy Miękinia. Średzki oficer dyżurny 
okazał się być bardzo czujny i nie mylił się 
ze swoim przypuszczeniem, to była ta sama 
kobieta! Jak się też okazało, natychmiastowe 
działanie policjantów pozwoliło na 
odnalezienie zaginionej osoby, przed 
wpłynięciem samego zgłoszenia!

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej poszukują ludzi, za którymi Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej wystawił list 
gończy

DAMIAN KUZYK KAMIL MOROZ KAROL PROKOP KRZYSZTOF PIOTROWICZ

MARKO PUZIO PIOTR DALAK SEBASTIAN FIEDOREK WIKTOR MACIEJEWSKI

O�cer dyżurny Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym w miejscowości Lutynia ul. Szkolna. 
Średzcy funkcjonariusze natychmiast pojechali 
na miejsce. 

Nietrzeźwy Ukrainiec z zakazem prowadzenia

3 Maja upamiętniono 232. rocznicę ustanowienia pierwszej w Europie, a drugiej na świecie Konstytucji. Państwowe uroczystości odbyły 
się w Warszawie na Placu Zamkowym i w Pałacu Prezydenckim. W Środzie Śl. miejscem gminnych obchodów był kościół św. Andrzeja 
Apostoła, Rynek Dolny oraz średzki Dom Kultury. Poniżej krótka fotogaleria z tych wydarzeń

Gminne i centralne obchody 
232. rocznicy Konstytucji 3 Maja

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl
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APLIKUJ JUŻ
TERAZ!

JAKO...
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Osiem osób wsiadło za kierownicę po alkoholu!
Pierwszy z nich to kierujący pojazdem osobowym marki Volkswagen Touran, który 
„wpadł” na terenie gminy Miękinia podczas kontroli drogowej. Po zbadaniu 69-letniego 
mieszkańca powiatu średzkiego okazało się, że ma on ponad 2 promile alkoholu w 
organizmie! Mężczyzna odpowie karnie za swoje nieodpowiedzialne zachowanie,
Kolejny kierujący samochodem osobowym to 28-letni mieszkaniec powiatu średzkiego, 
który wsiadł za kierownicę pojazdu osobowego marki Ford Fiesta będąc w stanie po 
użyciu alkoholu. Zatrzymany został do kontroli drogowej w centrum miasta Środa 
Śląska! 28-latek będzie musiał liczyć się z prawnymi konsekwencjami swojego 
zachowania.
Mundurowym nie umknęło również kilku nieodpowiedzialnych miłośników „dwóch 
kółek”, którzy jechali rowerami pod wpływem alkoholu. Wszyscy zostali ukarani, 
a dalszą podróż kontynuowali pieszo. Wszystkie te osoby to mieszkańcy powiatu 
średzkiego w wieku od 38 do 66 lat, zarówno mężczyźni jak i kobiety:
- 66- letni mężczyzna kierował rowerem mając w sobie ponad 1,5 promila alkoholu! 
Zatrzymany przez mundurowych na terenie gminy Środa Śląska. Ukarany został 
mandatem karnym w kwocie 2500 złotych;
- 38-letni mężczyzna w stanie po użyciu alkoholu zatrzymany na rowerze na terenie 
gminy Miękinia, ukarany został mandatem karnym w kwocie 1000 złotych;
- 56-letnia kobieta zatrzymana również na terenie gminy Miękinia, podróżowała 
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, miała w organizmie ponad 0,5 promila 
alkoholu, została ukarana mandatem karnym w kwocie 2500 złotych;
- 60-letni mieszkaniec powiatu średzkiego jechał rowerem mając w sobie ponad 1 
promil alkoholu w organizmie, został ukarany mandatem karnym w kwocie 2500zł;
- 59-letnia kobieta na terenie gminy Środa Śląska jechała rowerem mając w sobie aż 
2 promile alkoholu! Policjanci nałożyli mandat karny w kwocie 2500zł na mieszkankę 
powiatu średzkiego. 59-latka nie podróżowała sama. Kobiecie towarzyszył 62-letni 
nietrzeźwy mężczyzna, który miał w sobie 1.5 promila alkoholu, również jechał 
rowerem. Otrzymał od średzkich policjantów taki sam mandat karny jak jego znajoma.

Antoni Biszczak w latach 
1995-2000 pełnił funkcję bur-
mistrza Gminy i Miasta Środa 
Śląska. W trakcie swojej kaden-
cji jako włodarz musiał zmierzyć 
się z powodzią tysiąclecia, która 
nawiedziła średzką gminę w 1997 
roku. Wody opadowe zalały pół-
nocną cześć gminy , a działania 
Pana Biszczaka w celu ochrony 
ludzi i mienia w zalanych miej-
scowościach przyniosły efekty. 
W tamtym okresie po powodzi 

rozpoczęła się budowa nowych 
odcinków kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej w tamtym rejonie. 

Misję tę Antoni Biszczak 
rozwijał od lutego 2007 roku 
na stanowisku prezesa spółki 
Średzka Woda, gdzie przez 15 lat 
kontynuował rozbudowę sieci ka-
nalizacji w gminie, także po wej-
ściu Polski do Unii Europejskiej 
i radykalnej zmianie przepisów 
z zakresu ochrony środowiska. 
Efektem wieloletniej pracy Pana 

Antoniego w spółce wodociągo-
wej jest gmina Środa Śląska ska-
nalizowana w 98,6% i zwodocią-
gowana w 100%. 

Gratulacje na ręce Antoniego 
Biszczaka złożył także przewod-
niczący Rady Miejskiej Jerzy 

Kryciński, na którego wniosek 
Rada Miejska podjęła uchwałę 
o nadaniu tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Środa Śląska” oraz 
wiceprzewodnicząca Wioletta 
Borkowska.

26 kwietnia podczas sesji Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Antoni Biszczak otrzymał z rąk burmistrza i 
przewodniczącego Rady Miejskiej medal „Zasłużony 
dla Gminy Środa Śląska”.

Antoni Biszczak zasłużonym dla Gminy 
Środa Śląska

Podczas spotkania omówiono cele, za-
łożenia i budżet na nową perspektywę �-
nansową na lata 2023-2027. Na spotkaniu 
przedstawiono także projekt nowej Lokalnej 
Strategii Rozwoju na lata 2023-2027 oraz do-
konano zmian w statucie - zgodnie z wymo-
gami konkursu na wybór LSR. Podczas Walnego Zebrania Członków 
można było także skorzystać z konsultacji celów, założeń i budżetu 
nowej strategii prowadzonych przez pracowników biura LGD. Prezes 

10 maja w Średzkim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości odbyło się 
Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia „Kraina Lęgów 
Odrzańskich”.

Walne LGD KŁO w średzkim inkubatorze

LGD Jarosław Paczkowski podziękował średzkiej Gminie za możliwość 
zorganizowania spotkania w obiekcie jakim jest Średzki Inkubator 
Przedsiębiorczości.

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A
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Największą dotację w tym 
roku otrzymała Para
a pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Środzie Śląskiej w wysokości 
100 tys. zł na konserwację środ-
kowej części elewacji zachodniej 
kościoła. - Mamy już zgodę kon-

serwatora zabytków i podpisana 
umowę z wykonawcą, szacuje-
my, że zakończenie prac nastąpi 
do końca czerwca – przekazuje 
Proboszcz ks. Jan Walów.

Para
a pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Środzie Śląskiej 

otrzymała 50 tys. zł na II etap 
konserwacji ambony. To za-
powiadana w roku ubiegłym 
kontynuacja prac restaurator-
skich, których pierwszy etap 
zakończył się jesienią ub,r. przy 
wsparciu środków z budże-
tu Gminy w kwocie 70 tys. zł, 
zgodnie z wniosek ks. probosz-
cza Marcina Kozyry

Intensywne prace plano-
wane się także w kościele pw. 
Św. Marcina w Świętem gdzie 
zostanie przeprowadzona reno-
wacja XVIII – wiecznego drew-
nianego, polichromowanego i 

złoconego ołtarza głównego, a 
to dzięki przekazanej dotacji z 
tegorocznego budżetu Gminy 
w kwocie 80 tys. zł. Pozostałe 
środki ks. proboszcz Krzysztof 
Bigoń pozyskał w wojewódz-
twie i w ministerstwie.

- Co roku przeznaczamy istot-
ną kwotę z budżetu Gminy na 
prace konserwatorskie i restau-
ratorskie przy zabytkach sakral-
nych na terenie miasta i gminy. 
Jest to najczęściej kwota 200-300 
tys. zł rocznie. Zabytki to nasze 
wspólne dobro. – podkreśla bur-
mistrz Adam Ruciński.

Trzy para�e z terenu średzkiej gminy otrzymały 
dotacje na renowację zabytków sakralnych 
w br. W ubiegłym tygodniu burmistrz Środy 
Śląskiej i proboszczowie zawarli 3 umowy 
dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkach 
sakralnych na łączną kwotę 230 tys. zł

Zabytki sakralne ze wsparciem Gminy

Taki konkurs literowania w j. 
angielskim przygotowany przez 

nauczycieli Sylwię Szymaniec-
Łaskę i Macieja Jakubów zorga-
nizowano po raz pierwszy, ale jak 
podkreślała dyrektor SP Ciechów 
Monika Heba-Wierzbicka, zosta-
nie on na stałe wpisany w harmo-
nogram konkursów organizowa-
nych w placówce. 

Wszyscy uczniowie dzielnie 
walczyli aż do dogrywki, a ocze-
kiwanie na wyniki umilał szkol-
ny zespół taneczny „�under” 
pod opieką wicedyrektor Edyty 
Dyndy, który zaprezentował dwa 
układy taneczne. 

Dyrektor Monika Heba-
Wierzbicka podziękowała 

uczniom wszystkich gmin-
nych szkół za udział w kon-
kursie i wyraziła podziw dla 
ich poziomu wiedzy i zaciętej 
rywalizacji do samego końca. 
Podziękowała także za nagrody 
ufundowane przez burmistrza 
Środy Śląskiej dla zwycięzców 
poszczególnych kategorii, które 
laureatom wręczała sekretarz 
Gminy Judyta Partyka-Basa. 
Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu znajomości 
języka angielskiego, odwagi 
oraz determinacji i życzmy ko-
lejnych sukcesów.

Uczniowie gminnych 
szkół podstawowych 
zmierzyli się w 
gminnym konkursie 
„�e Master of Spelling” 
zorganizowanym w 
Szkole Podstawowej w 
Ciechowie. Rywalizacja 
była tak zacięta, że o 
wyłonieniu zwycięzców 
zdecydowała dogrywka.

Mistrzowie w literowaniu po angielsku

Podczas spotkań społeczności 
uzależnionej (grupy wsparcia) w 
soboty i niedziele w godz. 10-14 
udzielane są indywidualne pora-
dy oraz pomoc psychologiczna, 
psychoedukacyjna i rehabilitacja 
osób uzależnionych. Z kolei na 
spotkaniach społeczności dla 
osób współuzależnionych w 
terminach ustalanych z grupą 
indywidualnie,  oprócz udziela-
nia konsultacji, prowadzone jest 
doradztwo i wsparcie dla osób 
współuzależnionych i rodzin, 
w których występuje problem 
uzależnienia na terenie średzkiej 
gminy. Na każdą z grup osoby 
kierowane są przez gminne jed-
nostki pomocowe lub terapeutę 
z poradni uzależnień.

Wszystkie trzy zadania 
do
nansowane są z budżetu 

Gminy Środa Śląska łączną kwo-
tą blisko 20 tys. zł w ramach 
zadania własnego Gminy pn. 
„Zwiększenie dostępności po-

mocy terapeutycznej i rehabili-
tacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu. (Prowadzenie 3 grup 
terapeutycznych)”. 

Grupy spotkań terapeu-
tycznych dla osób uzależnio-
nych i współuzależnionych 
prowadzone są w Centrum 
Leczenia Uzależnień w Środzie 

Śląskiej oraz doraźnie w gmin-
nym Centrum NGO przy ul. 
Konstytucji 3- Maja

Trzy grupy spotkań terapeutycznych dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od kwietnia 
prowadzone są w ramach umowy podpisanej 
przez burmistrza Środy Śląskiej z �rmą Usługi 
Terapeutyczne dla Osób Uzależnionych Krystyną 
Klimkiewicz.

Grupy wsparcia dla 
osób uzależnionych 
ze wsparciem Gminy

„Busola” wspierała PCK

6 maja na ulicach Środy Śląskiej pojawiły się m.in. harcerskie ekipy pomagające Oddziałowi 
Rejonowemu PCK Środa Śląska w zbiórce „Niektóre marzenia są do spełnienią”. Zbiórka 
dedykowana jest polskim dzieciom wykluczonym z powodu ubóstwa. 

77 Grunwaldzka Średzka Drużyna Starszoharcerska „Busola”



5 Express Średzki • 19 maja 2023

Dofinansowanie na realizację 
zadania z zakresu rozwoju insty-
tucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 MALUCH+ 2022-2029 w 
kwocie prawie 977 tys. zł pocho-

dzi z Krajowego Planu Odbudowy 
oraz budżetu państwa. Będzie to 
ponad 78 % wartości całego zada-
nia inwestycyjnego. 

Dobra wiadomość dla rodziców najmłodszych 
mieszkańców. Średzki magistrat pozyskał dotację 
na rozbudowę średzkiego Żłobka Publicznego 
z programu MALUCH+. Dzięki dobudowaniu 
kolejnego modułu, do września 2025 zastaną 
utworzone kolejne 24 miejsca dla dzieci do lat 3.

Środa Śląska z dotacją na rozbudowę żłobka

To właśnie tego dnia wraz z 
opiekunami  wyruszą na jedno-
dniową wycieczkę do Warszawy. 
Dzięki ogromnemu wsparciu i 
zaangażowaniu ludzi o dobrym 
sercu oraz Gminie i Miastu Środa 
Śląska będą mieli możliwość po-
znać  historię naszej stolicy i prze-
być trasę Szlakiem  Powstania 
Warszawskiego.

Wycieczkę rozpoczną od od-
wiedzenia Muzeum Powstania 
Warszawskiego, gdzie zobaczą 
samoloty, czołgi, obejrzą film o 
zniszczeniach Warszawy i  będą 
przemieszczać się wąskimi, cia-
snymi kanałami. W takiej at-
mosferze poczują się jak mali po-

wstańcy, którzy poświęcili swoje 
życie w walce o  naszą wolność.  
Po niezapomnianych przeżyciach 
w tak historycznym miejscu od-
wiedzą także Stare Miasto, Trakt 
Królewski, Bulwary nad Wisłą 
oraz  jeden z głównych symboli 
naszej stolicy, czyli Pałac Kultury 
i Nauki. 

Uczestnicy wyjazdu space-
rując warszawskimi ulicami 
będą szukać miejsc pamięci oraz 
wsłuchiwać się w opowieści wy-
kwalifikowanego przewodnika, 
który z pewnością zafunduje im 
historyczną podróż w czasie. 

To będzie niezapomniany 
dzień pełen wspaniałych wrażeń.

Już wkrótce, bo 27 maja 2023 roku podopieczni 
Stowarzyszenia Działającego na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Otwarte Serca” przeżyją 
przygodę, której nie mogą się doczekać.

To będzie 
prawdziwa przygoda

- Pieniądze z KPO to szansa 
pozyskania dodatkowych środ-
ków dla gmin, w okresie przej-
ściowym, kiedy czekamy na uru-
chomienie funduszy unijnych na 
okres programowania 2020-2027. 
Dodatkowa grupa żłobkowa za-
pewni miejsca dla dzieci do lat 3 
w Gminie Środa Śląska – podkre-
śla Monika Szymanowska, p.o. 
kierownika Wydziału Promocji 
i Rozwoju Gminy średzkiego 
magistratu. 

Dzięki temu do budynku 
istniejącego żłobka przy ul. 
Zacisznej dobudowany zosta-
nie nowy moduł od strony ul. 
Wrocławskiej wraz z wyposaże-
niem dla dodatkowej grupy 24 
dzieci. 

Oprócz tego Gmina Środa 
Śląska otrzyma 722 tys. zł na 
funkcjonowanie nowo utworzo-

nej grupy w ramach Funduszy 
Europejskich dla Rozwoju 
Społecznego. Uruchomienie 
nowej grupy żłobkowej przy 
ul. Zacisznej planowane jest na 

wrzesień 2025. Dodatkowe 24 
miejsca w Żłobku Publicznym 
zwiększą liczbę miejsc w placówce 
z obecnych 120 do 144. Kolejne 24 
miejsca są zapewnione w oddzia-

le żłobkowym w Szczepanowie, 
co łącznie stanowić będzie 
168 miejsc dla dzieci do lat 3 w 
Gminie Środa Śląska.
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Najmłodsi uczniowie klas I-III 
walczyli 11 maja w konkursie 
„Wesołe Myślenie”. Zadnia oka-
zały się być dla wielu wyzwaniem 
i o ostatecznej liście laureatów 
zdecydowała dogrywka. Dzień 
później równie zacięta była walka 
wśród uczniów klas V-VIII, gdzie 
w kilku kategoriach laureatami 
poszczególnych miejsc było dwoje 
uczniów ex aequo. 

Gratulacje wszystkim obec-
nym uczniom szkół z terenu 

powiatu średzkiego składała 
dyrektor SP Ciechów Monika 
Heba-Wierzbnicka oraz sekretarz 
gminy Judyta Partyka-Basa, która 
wręczała zdobywcom czołowych 
miejsc nagrody ufundowane 
przez burmistrza Środy Śląskiej. 

Gratulujemy wszystkim laure-
atom i uczestnikom konkursów 
talentu matematycznego i życzy-
my kolejnych sukcesów.

Najlepsi uczniowie 
szkół podstawowych w 
dziedzinie matematyki 
spotkali się w Szkole 
Podstawowej w 
Ciechowie, aby sprawdzić 
swoje umiejętności w 
dziedzinie królowej 
nauk.

Tęgie umysły matematyczne

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A

I. Prawo spadkowe – najważniej-
sze aspekty poruszane w czasie tej 
części spotkania, to:

II. Oszustwa, celowe doprowa-
dzanie do nierozsądnego rozpo-
rządzania majątkiem (w granicach 
prawa)- najważniejsze aspekty poru-
szane w czasie tej części spotkania to:

Po szkoleniu nastąpią 4h darmo-
wych porad prawnych. 

Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc prosimy o zapisy u Katarzyny 
Chicińskiej nr tel. 884 860 890, e-
mail: katarzyna.chicinska@sroda-
slaska.pl

Zapraszamy seniorów z 
miasta i gminy Środa Śląska 
do udziału w szkoleniu 
pn.”Bezpieczny Senior”, 
które odbędzie się 30 maja 
o godz. 10 w Centrum NGO 
w Środzie Śląskiej przy Al. 
Konstytucji 3-go Maja 11. 
Na spotkaniu poruszymy 
następujące tematy:

Szkolenie 
dla 
seniorów i 
bezpłatne 
porady 
prawne

Celem wycieczki było uwrażli-
wianie uczniów na potrzeby osób 
starszych i samotnych.

      Dzieci wystąpiły przed se-
niorami z krótkim programem 
artystycznym o treści patriotycz-
nej, z racji obchodów zakończe-
nia II wojny światowej. Następnie 
wszyscy wysłuchali wzruszają-
cych wspomnień o przeżyciach 

wojennych pań przebywających 
w Domu „Na zaciszu”. Na zakoń-
czenie uczniowie wspólnie z pa-
niami wykonali prace plastyczne 
pt. „Drzewa biało- czerwone”. Dla 
dzieci i dla „Babć” z Kryniczna 
wspólnie spędzone chwile były 
niezwykle wzruszającym i pięk-
nym przeżyciem.

B. GLAZER

9 maja, uczniowie klasy 2 E wraz z wychowawcą 
Barbarą Glazer oraz z opiekunami Anną Wasylkowską 
i Elżbietą Wiką odwiedzili pensjonariuszy Domu 
Opieki „Na Zaciszu” w Krynicznie.

Wartościowa 
wizyta
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Okazją do wizyty w średz-
kim magistracie był Dzień 
Bibl iotekarzy i Bibl iotek . 

Uroczyste spotkanie odbyło się 
także w średzkiej bibliotece. 

Podczas spotkania okoliczno-
ściowego 9 maja burmistrz po-
ruszył kilka istotnych tematów 
z punktu widzenia pracy biblio-

tekarza. Rozmawiano o ofercie, 
potencjale i rozwoju średzkich 
bibliotek, jak również o współ-
czesnych książkach, ich wartości 

i poziomie czytelnictwa wśród 
mieszkańców Gminy. 

Burmistrz Adam Ruciński 

podziękował wszystkim pra-
cownikom Biblioteki Publicznej 
oraz jej filii wraz z dyrektor 
Anną Kuszlik-Czajkowską, 
za ich codzienną pracę, która 
jak podkreślił jest także pasją. 

Zwieńczeniem tych słów było 
wręczenie wszystkim obecnym 
upominków okolicznościowych.

Dzień później przedstawicie-
le władz Gminy Środa Śląska na 
czele z burmistrzem Adamem 

Rucińskim wzięli dział w uro-
czystym spotkaniu w Bibliotece 
Publicznej. Włodarz oprócz zło-
żenia życzeń wszystkim obecnym 
bibliotekarzom z bibliotek pu-
blicznych i szkolnych, jeszcze raz 

podziękował dyrektor placówki 
za spotkanie w średzkim ma-
gistracie i wręczył symboliczny 
prezent okolicznościowy.

O roli bibliotek w środowisku 
lokalnym opowiadał podczas 
wykładu Marcin Skrabka, prezes 

Fundacji Good Culture. Ciekawe 
spostrzeżenia prelegenta były 
okazją do dyskusji na temat dy-
namicznie zmieniającej się roli bi-
bliotek, nieustannej konieczności 
podnoszenia swoich kompetencji 

przez bibliotekarzy i kreatywno-
ści, której coraz częściej oczekują 
odwiedzający bibliotekę.

Rozmowy o książkach, współczesnej roli bibliotek i trudzie wkładanym w upowszechnianie czytelnictwa, 
a także podziękowania i gratulacje – tak przebiegło spotkanie, w którym na zaproszenie burmistrza Środy 
Śląskiej  uczestniczyli pracownicy Biblioteki Publicznej oraz filii na terenie gminy.

Święto bibliotekarzy i bibliotek

W tym tygodniu roboty 
ziemne prowadzone są na od-
cinku w kierunku ul. Kolejowej. 
Wzmocnienie podłoża pod dro-
gę ma się rozpocząć po 22 maja. 

Inwestycje drogową Gminy środa 
Śląska realizuje firma Eurovia za 
ponad 5,7 mln zł, w tym 4,4 mln 
zł z programu Polski Ład. Prace 
potrwają do jesieni.

Od kilku dni trwa korytowanie pod obwodnicę 
miasta wraz ze ścieżką pieszo-rowerową na odcinku 
od ul. Sikorskiego do rzeki Średzka Woda oraz pod 
ścieżkę pieszo-rowerową wzdłuż Sikorskiego.

Rozpoczęła się budowa 
północnej obwodnicy 
Środy Śląskiej

Od godz. 18.00 NOC MUZEÓW 
W programie:
- darmowe zwiedzanie wystaw w godzinach 18.00-22.30 (ostatnie wejście o 22.00);
- wernisaż wystawy „Mweuli Malawi” o godzinie 18.30 (sala kinowa);
- w godzinach 19.00-21.00 na tle specjalnie przygotowanej przez nas ścianki oraz w stroju 
historycznym (zapewniamy ich wybór i miejsce do przebrania się) będzie można zrobić sobie 
samemu stylowe zdjęcie; 
- na dziedzińcu muzeum w godzinach 19.00-22.00 odbędą się pokazy rzemieślnicze:  
„Warstat na żywo” oraz „Garncarstwo pradziejowe”.

Na dosadzenie drzewostanu 
zebrali się 6 maja. 

Mimo niesprzyjającej po-
gody udało się posadzić ponad 
300 drzewek buka, wiązu, jodły 
i jawora.

Akcję zorganizowali: Dom 
Kultury w Środzie Śląskiej, 
OSP Cesarzowice, Świetlica 
Cesarzowice, radna Grażyna 
Ost rówk a ,  Nad le śn ic t wo 
Miękinia, Lasy Państwowe, 
Miasto i Gmina Środa Śląska.

Wspólnymi siłami 
mieszkańcy Cesarzowic 
zasadzili ponad 
300 drzewek w parku 
w Cesarzowicach.

Odmłodzili 
park
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HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego        i częścią 
międzynarodowej firmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. Zajmujemy się 
obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, Skoda, General Motors, 
Porsche, i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, koło Środy Śląskiej poszukujemy osób na 
stanowiska:

Elektromechanik

• usuwanie awarii  maszyn i  instalacji produkcyjnych oraz diagnostyka przyczyn ich 
powstawania,

Główne zadania:

• konserwacja oraz okresowe przeglądy prewencyjne maszyn,
• modernizacja istniejących i budowa nowych urządzeń, maszyn i stanowisk 

produkcyjnych.

• wykształcenie minimum średnie techniczne (Elektryk, Mechanik, Automatyk, 
Mechatronik),

Oczekiwania wobec kandydata:

• umiejętność posługiwania się dokumentacją techniczną (czytanie schematów 
elektrycznych),

• uprawnienia SEP do 1 kV (dodatkowy atut),
• doświadczenie zawodowe – praca w dziale URU (dodatkowy atut),
• dyspozycyjność (praca w systemie 3-zmianowym),
• samodzielność oraz umiejętność rozwiązywania problemów,
• umiejętność pracy w zespole, odpowiedzialność.

• ciekawą i stabilną pracę pełną wyzwań,

W zamian za zaangażowanie oferujemy:

• atrakcyjne wynagrodzenie odpowiadające kwalifikacjom,
• możliwość nieustannego rozwoju z szerokim pakietem szkoleń,
• bogaty pakiet benefitów

Nie masz doświadczenia?  
Nie martw się wszystkiego Cię 

nauczymy!

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie 
aplikacji na maila:

Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

rekrutacja@hmt-automotive.com

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego i częścią 
międzynarodowej firmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. Zajmujemy się obróbką 
plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, Skoda, General Motors, Porsche, i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, koło Środy Śląskiej poszukujemy osób na stanowisko: 

                     NARZĘDZIOWIEC

Zakres obowiązków: 
• wykonywanie przeglądów i napraw tłoczników i oprzyrządowania zgrzewarek i spawarek 
• przygotowanie narzędzi do obsługi maszyn do spawania i tłoczenia 
• kontrolowanie i akceptowanie oprzyrządowania pras oraz dokonywanie zmian w konstrukcji 
• konserwacja , naprawa ostrzenie narzędzi tocznych i spawalniczych 
• hartowanie narzędzi 
• obróbka metalu 
• kontrolowanie i sprawdzanie efektów wykonanej pracy podczas produkcji narzędzia 
• przeglądy i regeneracja oprzyrządowania produkcyjnego 
• naprawa i wymiana zużytych elementów narzędzi tłocznych i spawalniczych 
• samodzielne odtwarzanie elementów roboczych narzędzi. 

 
Wymagania: 

• przygotowanie zawodowe w zakresie :ślusarstwa (toczenie, spawanie, frezowanie, szlifowanie) 
• min. podstawowa wiedza z zakresu obróbki metalu różnymi metodami 
• mile widziana obsługa  wózka widłowego , suwnicy, szlifierki, frezarki 
• zmysł techniczny lub/i wykształcenie zawodowe 
• zainteresowanie rozwojem swoich umiejętności w zakresie: spawania, hartowania stali, montażu 

manualnego, obsługi maszyn manualnych i CNC 
• chęć poznania i użytkowania maszyn: frezarki, tokarki , szlifierki  
• umiejętność organizacji własnej pracy 
• mile widziane uprawnienia na wózki UDT, suwnice UDT, spawalnicze, SEP-owskie (możliwość 

podniesienia swoich kwalifikacji w ramach szkoleń wewnętrznych) 
 

Oferujemy: 
• specjalistyczne szkolenia umożliwiające podnoszenie kwalifikacji 
• ubezpieczenie grupowe 
• bogaty pakiet benefitów ( bilety basen/kino , dofinansowanie do posiłków/okularów, premie 

świąteczne itd.) 
• wsparcie trenera podczas pierwszych miesięcy wdrożenia 
• miłą atmosferę oraz fajny zespół 

 

     Przyjdź na rozmowę – dowiesz się więcej!
Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:

rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472913

 

 

  
  

 

 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R E K L A M A R E K L A M A

R E K L A M A

6 maja w Miękini 
odbyły się uroczyste 
obchody Gminnego Dnia 
Strażaka.

Gminny Dzień Strażaka

Wydarzenie rozpoczęło się 
od złożenia meldunku wice-
prezesowi Zarządu Oddziału 
Wojewód z k iego Zw ią z k u 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
R P d r u how i  B ogd a now i 
Wilczakowi. Następnie w trakcie 
hymnu wzniesiono  agę związko-
wa. Po krótkich przemówieniach 
wręczono odznaczenia i nagrody.

Złotym medalem za zasługi dla pożarnic-
twa odznaczeni zostali:

- Grzegorz Dubiel
- Józef Brusiło
- Andrzej Dubiel
- Marek Tarnowski

- Rafał Kiryczuk
- Tomasz Tarnowski
- Roman Najbor
- Rafał Gawliński

- Janusz Waśniewski
Srebrnym medalem za 
zasługi dla pożarnictwa 
odznaczenia otrzymali:
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Turniej rozegrano w minioną 
sobotę 13 maja. Zespoły mierzyły 
się w dziewięciu konkurencjach 
m.in: rzucie kaloszem i obręczą, 
trafianiem piłką do mini bram-
ki, przeciąganiem liny, biegiem ze 
skakanką i biegiem hokejowym 
oraz skakaniem z workach.

Bezkonkurencyjna okazała się 
ekipa z Gałowa, która zgarnęła 
główną nagrodę w wysokości 15 

000 zł. Na drugim stopniu po-
dium uplasowało się sołectwo 
Wilkostów, które oprócz pucha-
ru otrzymało 10 000 zł, a trzecie 
miejsce wywalczyły Prężyce, 
inkasujące 5 000 zł. Każde so-
łectwo biorące udział w turnieju, 
które znalazło się poza podium, 
otrzymało nagrody w wysokości 
2 000 zł.

Wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy za udział i zapraszamy w 
przyszłym roku.

Po raz drugi w gminie Miękinia zorganizowano 
Turniej Sołectw. W tym roku rywalizowało ze sobą aż 
20 sołeckich drużyn.

TURNIEJ SOŁECTW

Szczepienia realizowane będą 
w przychodni w Pisarzowicach. 
Koszty szczepienia pokrywane są 
w całości z budżetu gminy.

W roku 2023r. gmina przezna-
czyła na ten cel prawie 200 tys. 
złotych, a koszt realizacji całego 
programu wynosi ponad 1 mln 
złotych.

Warunki udziału dziecka w 
programie to:

- wiek dziecka – od 2 miesiąca 
życia do 12 miesiąca życia,

- rodzice/opiekunowie prawni 
wyrażają zgodę na szczepienie,

- brak przeciwwskazań do 
szczepienia,

- dokument potwierdzający 
rozliczenie podatku na terenie 
gminy Miękinia, przynajmniej 
jednego z rodziców dziecka.

16 maja podpisana została umowa na realizację w 
latach 2023-2026 Programu polityki zdrowotnej z 
zakresu szczepień przeciwko meningokokom typu B. 
Program skierowany jest do dzieci w wieku od 2 do 
12 miesiąca życia zamieszkałych na terenie gminy.

Szczepienia przeciwko 
meningokokom

Zadanie obejmuje wykonanie 
nakładek bitumicznych grubości 
5cm wraz z odtworzeniem pobo-
czy kruszywem łamanym w na-
stępujących lokalizacjach: 
• Żurawiniec - ul. Słoneczna i ul. 

Spokojna, 
• Kokorzyce - ul. Stawowa i 

Zamkowa, 

• Błonie - ul. Akacjowa, 
• Wilkszyn - ul. Końcowa, 
• Gąsiorów – ul. Ogrodowa, 
• Czerna.

Wykonawcą prac jest firma 
„BISEK”. Zadanie, którego cał-
kowita wartość wynosi 638 157,83 
zł, powinno się zakończyć w lipcu 
2023 r.

Wykonanie nawierzchni w Kokorzycach i  Żurawińcu 
oraz prac przygotowawczych w Gąsiorowie, Czernej 
i Żurawińcu to efekt realizowanych przez Gminę 
Miękinia remontów dróg gminnych. 

Remonty dróg

To długo oczekiwana przez 
mieszkańców inwestycja, której 
zakres obejmuje przebudowę dro-
gi gminnej od włączenia z drogą 
krajową nr 94 do ulicy Kościuszki 
w Lutyni, budowę ścieżki rowe-
rowej od końca miejscowości 
Wróblowice w kierunki Lutyni 
do wysokości ulicy Pogodnej 
oraz budowę chodnika przy ul. 
Wróblowickiej w Lutyni.

Realizację zadania zaplano-
wano na 2024 r., za wyjątkiem 

budowy chodnika, która rozpo-
częła się pod koniec stycznia br. z 
uwagi na jego kluczowe znaczenie 
w zakresie bezpieczeństwa miesz-
kańców Lutyni i Wróblowic. 
Chodnik przy ul. Wróblowickiej 
w Lutyni wykonuje firma Zakład 
Robót Drogowych, Mostowych 
i  O g ó l n o b u d o w l a n y c h 
ZADROBUD II z Wołowa 
za kwotę 478 302 ,41 z ł . 
Kosztorysowa wartość całej in-
westycji to ponad 8,5 mln złotych.

Ze środków pozyskanych przez Gminę Miękinia 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 przebudowana zostanie droga Lutynia-
Wróblowice.

5 mln zł na przebudowę drogi

- Bartłomiej Baraniecki
- Paweł Palczyński
- Tomasz Filipiak
- Piotr Ziejka
- Adam Krzyżanowski
- Piotr Haczkiewicz
- Stanisław Czerwony
- Paweł Grudziński
- Michał Pwałowski
- Łukasz Białowąs
- Marek Filipiak
Brązowym medalem za 
zasługi odznaczeni zostali:
- Paweł Bronowicki
- Radosław Chylak

- Marcin Borowiec
- Karol Bal
- Bogumił Drelich
- Jerzy Haczkiewicz
Odznaką „Strażak wzo-
rowy” odznaczeni zostali:
- Katarzyna Osicka
- Ewelina Zeganek
- Piotr Bernagiewicz
- Waldemar Kulak
- Adam Dubiel
- Tomasz Stroiwąs
- Jarosław Czuchta
- Arkadiusz Piskur
- Marcin Hajdyła

- Mirosław Zeganek
- Grzegorz Kubala
- Marek Waśniewski
- Piotr Petruś
Odznaka „Za wysługę lat” 
odznaczeni zostali:
odznaką 10 lat: Patryk Olszew-
ski, Piotr Petruś
odznaką 20 lat: Marek 
Waśniewski
odznaką 35 lat:  Jerzy 
Haczkiewicz
odznaką 40 lat: Janusz 
Waśniewski
odznaką 60 lat: Józef Dubiel

Gminny Dzień Strażaka

W dalszej części uroczystości poświęcone zostały nowe samocho-
dy i uroczyście przekazane przez burmistrza Miękini Jana Mariana 
Grzegorczyna przedstawicielom OSP Miękinia, Lutynia oraz Głoska.
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Jak nam przekazała nasza ko-
respondentka - Kasia Bachowska 
- nie zabrakło wiele do zdobycia 
punktu w tym meczu. 

Niestety, nie udało się i pod-
opieczne trenera Filończyka ule-

gły przeciwniczkom 2:3. Gole dla 
naszego zespołu zdobyły

Marta Chodorowska i Kasia 
Kmiecik 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Powalczyły nasze dziewczyny 7 maja w spotkaniu 
przeciwko Victorii Jelenia Góra.

 Porażka w meczu w Victorią

Dzięki sponsorowi RULES AUTO SERWIS Środa Śląska, ten piękny medal trafi do wszystkich mło-
dych talentów uczestniczących w naszych rozgrywkach.
Medal jest przygotowany unikatową metodą odlewu, jak czyniono to za dawnych czasów. Spe-
cjalnie wybrany na tę okazję medal jest w kolorze antycznego srebra.
Wszystkie młode talenty zostaną uhonorowane medalem ostatniego dnia naszych rozgrywek, 
czyli 10. czerwca 2023r. Średzka Liga Młodych Talentów

Oto oficjalny medal

Na boisku w Ogrodnicy pod-
czas pikniku piłkarskiego spo-
tkały się lokalne zespoły drużyn 
dziecięcych. W dwóch turach 
swoje mecze rozegrały drużyny 
kategorii Orlik, Żak oraz Skrzat. 
Łącznie na boisku za piłką biegało 
ponad 140 dzieci.

Do południa swoje mecze w 
ramach rozgrywek ŚLMT po-
łączonych z Ligą Turniejową 
Dolnośląski Związek Piłki 
Nożnej rozegrały drużyny 
Żaka:
KS „Skarby” Środa Śląska
KP Brzeg Dolny
Lzs Zjednoczeni Szczepanów
LKS Ciechów

LKS SOKÓŁ Wielka Lipa 
MLKS Polonia Środa Śląska
oraz 
Skrzata:
KS „Skarby” Środa Śląska
LKS Ciechów
KP Brzeg Dolny
KS Rokita 1946 Brzeg Dolny

W rundzie popołudniowej do rywalizacji przy-
stąpiły drużyny 
Orlika:
KS „Skarby” Środa Śląska
LKS Ciechów
LZS Zjednoczeni Szczepanów
KP Brzeg Dolny

Rozgrywki których wyzwa-
nie podjęły uczestniczące w nich 
drużyny mają na celu rozwój 
umiejętności dzieci bez nakłada-
nia na nie dodatkowo obciążenia 
związanego z wynikiem w końco-
wej klasyfikacji. W rozgrywkach 
nie prowadzimy klasyfikacji koń-
cowej drużyn. 

Zapraszamy dzieci w wie-
ku 5-12 lat do trenowania z KS 
„Skarby” Środa Śląska, a lokalne 
drużyny do rozgrywek Średzka 
Liga Młodych Talentów.

Kontakt: 790 260 611
KS „SKarby” Środa ŚLąSKa

Tym razem 3. kolejka średzkich rozgrywek młodych 
talentów została połączona z rozgrywkami Ligi Turniejowej 
Żaka dolnośląskiego Związku Piłki nożnej.

Średzka Liga Młodych 
Talentów

Do Powiatowego Konkursu 
Matematycznego organizowane-
go przez Szkołę Podstawową im. 
Noblistów Polskich w Ciechowie 
przystąpiło 81 uczniów. 

Szkoły podstawowe z terenu 
gminy Udanin reprezentowało 
5 osób:

Szymon Zieliński - klasa IV
Hanna Pichowicz - klasa V

Aleksandra Nowak - klasa VI
Adam Morawski - klasa VII
Szymon Pszczoła - klasa VIII.
Miło nam poinformować, że 

uczennica Szkoły Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza w 
Udaninie Hanna Pichowicz zajęła 
I miejsce w kategorii klas V.

Wszystkim serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Mistrzowie MaTEMaTyKi wyłonieni w i Gminnym 
Konkursie Matematycznym reprezentowali gminę 
Udanin na etapie powiatowym.

Udanin: Mistrzowie 
MATEMATYKI

Technologia wymaga okre-
sowego zacierania/szlifowania 
wylanej posadzki.

Proces zgodnie z wymaganą 
technologią prac budowlanych 
rozłożony jest w czasie i trwał 
będzie do późnych godzin noc-
nych w sobotę.

Cyklicznie co pewien okres 
czasu będą uruchomiane maszy-
ny budowlane.

W okresie nocnym z uwa-
gi na generowany hałas będą w 

pewnym stopniu zakłócać ciszę 
nocną.

Wykonawca zapewnił, że do-
łoży wszelkich starań, aby proces 
przebiegł sprawnie z możliwie jak 
najmniejszą uciążliwością dla 
mieszkańców.

W imieniu własnym oraz wy-
konawcy przepraszamy za zakłó-
cenie ciszy nocnej oraz dziękuje-
my za wykazanie zrozumienie.

Ze strażackim pozdrowieniem
PrEZES

TadEUSZ brZoZowSKi

w związku z trwającym remontem remizy strażackiej 
oSP w Udaninie w dniu 19.05.2023 r. (piątek) od 
godz. 9:00 planowane jest rozpoczęcie procesu 
wylewanie posadzki betonowej w garażach naszej 
jednostki.

Szanowni Mieszkańcy 
Udanina! Szanowni Państwo

W działaniach edukacyjno-
informacyjnych wzięli udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. św. Jana Bosko w Karczycach 
, którzy pod okiem policjantów 
zapoznawali się z zasadami bez-
piecznego przechodzenia przez 
jezdnię, właściwego poruszania 
się po drodze, w tym drodze dla 
rowerów.

Funkcjonariusze również 
omówili zasady obowiązujące 
przy przechodzeniu przez prze-
jazdy kolejowe. Mata z przejściem 
dla pieszych i torami kolejowymi, 
znaki drogowe oraz sygnalizator 
świetlny umożliwiły zobrazowa-
nie rzeczywistości, z jaką nasi naj-
młodsi mogą się spotkać w życiu 
codziennym. Dzięki materiałom 

edukacyjnym, które zostały pozy-
skane w ramach programu, dzieci 
mogły sprawdzić nabytą wiedzę z 

zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym w praktyce. 

Policjanci z Posterunku Policji w Kostomłotach 
przeprowadzili na terenie gminy Kostomłoty, 
działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym w ramach programu edukacyjno- 
informacyjnego Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej „bEZPiECZEŃSTwo To SKarb”.

Kostomłoty. Policjanci w karczyckiej podstawówce

Koszt uczestnictwa: bilet ulgo-
wy 15 zł (Seniorzy +65) bilet zwy-
kły 25 zł,,osoby niepełnosprawne 
z opiekunem wstęp darmowy.

Koszt transportu bezpłat-
ny dla wszytskich uczestników 

wycieczki. Zapisy pod numerem 
telefonu ;605 406 565. 

Wyjazd z Kostomłotów dnia 
25 maja o godz.8:00.

rada Seniorów Gminy Kostomłoty zaprasza do 
udziału w wycieczce do ogrodu botanicznego w 
wojsławicach k/niemczy.

Zapraszamy do udziału w wycieczce do Wojsławic

Ze względu na niekorzystne 
warunki atmosferyczne pozosta-
ła część obchodów została prze-
niesiona do Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu, gdzie na przy-

byłych gości czekał poczęstunek 
i występy artystyczne dzieci oraz 
młodzieży z gminnych placówek 

oświatowych oraz profesjonal-
nych artystów.

Gminne obchody odbyły 
się 6 maja. rozpoczęły 
się uroczystą mszą 
świętą w kościele 
p.w. niepokalanego 
Poczęcia nMP w 
Malczycach. dalsza część 
obchodów rocznicowych 
miała miejsce przy 
pamiątkowym obelisku.

Narodowy Dzień Zwycięstwa w gminie Malczyce
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Podopieczni trenera Pedryca 
pokonali u siebie przeciwników 
3:1. Gole dla naszego zespołu zdo-
byli Marcin Kaczmarek i Łukasz 
Skolimowski x2. 

Jeszcze dwa spotkania przed 
naszym zespołem, lecz drugiego 
miejsca nic i nikt nam nie za-
bierze. Brawo dla drużyny, dla 
trenera i jego sztabu który tym 
miejscem w tabeli przechodzą do 
historii klubu. 

W tym samym czasie w 
Wilkszynie swoje spotkanie roz-
grywały nasze rezerwy które po-
konały na wyjeździe miejscową 
Zorzę 6:3. 

Gole dla naszego zespołu 
zdobywali Franek Kulas x3, 
Kuba Grzegorczyk x2 I Robert 
Markiewicz.  

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Sobotnim wygranym 
meczem z Granitem 
Roztoka Polonia Środa 
Śląska przypieczętowała 
zdobycie 
wicemistrzostwa IV Ligi 
w grupie zachodniej. 

W sportowej rywalizacji wzię-
ło udział 86 uczniów z SP nr 3, 
SP w Ciechowie, Rakoszycach, 
Szczepanowie, oraz Miękini i 
Lutyni. Uczniowie ze średzkich 

szkół zdominowali pierwsze 
miejsca na podium w poszcze-
gólnych konkurencjach. Poniżej 
laureaci wybranych konkurencji:

Emocje, sportowa rywalizacja i gesty zwycięstwa. 
Dużo się działo podczas zawodów pływackich, które 
zorganizowano 28 kwietnia w Średzkim Parku 
Wodnym.

Sukcesy pływackie 
młodzieży na ŚPW

25m st. dowolnym chłopców klasa 4
1. Adam Kumpicki SP Ciechów 0:18,60 s
50m st. dowolnym dziewcząt klasa 5
1. Mia Kowalska SP 3 Środa Śląska 0:35,74 s
50m st. dowolnym dziewcząt klasa 5
1. Mia Kowalska SP 3 Środa Śląska 0:35,74 s
50m st. dowolnym chłopców klasa 5
1. Mateusz Szarzyński SP Rakoszyce 0:38,40 s
50m st. grzbietowym chłopoców klasa 5
1. Kornel Pichowicz SP 3 Środa Śląska 0:47,20 s
50m st. dowolnym dziewcząt klasa 6
1. Marta Krzykowska SP 3 Środa Śląska 0:40,38 s
50m st. grzbietowym dziewcząt klasa 6
1. Nikola Hryniuk SP Rakoszyce 0:49,66 s
50m st. dowolnym dziewcząt klasa 7-8
1. Anna Strożek SP 3 Środa Śląska 0:34,18 s
Sztafeta 4x25m st. dowolnym dziewcząt klasa 4-6
1. SP 3 Środa Śląska 1:28,70 s

Cieszymy się z tak licznego 
udziału młodzieży w zawodach 
pływackich. Życzymy dalszych 

sukcesów, nowych rekordów, 
osiągnięć sportowych, a także 
siły, wytrwałości i determinacji.

Polonia wicemistrzem 
IV Ligi grupy zachodniej!

W dniach 19-21 maja w Środzie Śląskiej odbędzie się największe święto capoeira. Nadawanie stopni. 
O�cjalne otwarcie nastąpi 20.05 o godzinie 10.00 na sali SP 3. 

Serdecznie zapraszamy.

Zaproszenie na największe święto capoeira

19–21 
de maio
2023

Batizado 
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Wrocław / Środa Śląska

Partnerzy Patronat medialnyPod patronatem  
Burmistrza Środy Śląskiej 
Adama Rucińskiego

Serdeczne gratulacje dla 
Ewy Stelmach z klasy 1c, SP 3 w 
Środzie Śląskiej, która wygrała 
bieg na 150 m z okazji inaugu-
racji sezonu lekkoatletycznego 
w Lubawce. Warto zaznaczyć, że 
nasza wspaniała uczennica biegła 
z dziećmi starszymi od siebie aż 
o 3 lata!

SP3

Mistrzowska 
Ewa

Wcześniej Miłosz zdobył kwali� kacje do udziału 
w Mistrzostwach Polski Żaków, które odbędą 
się w Gliwicach w dniach 3-4 czerwca br.
GRATULUJEMY LKS Odra Gloska

W Mistrzostwach 
Dolnego Śląska Żaków 
rozegranych w sobotę 13 
maja w Bolkowie Miłosz 
Grocholski wywalczył 
tytuł Mistrza Dolnego 
Śląska.

Miłosz 
Grocholski 
Mistrzem 
Dolnego 
Śląska

R E K L A M A

tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

reklama@otomedia.pl
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